ğımsız hareket ettikleri, Tirmiz'deki yer
liler arasında büyük itibar kazanan Sabit

b. Kutbe'nin mahalli hükümdarlar gibi et

rafında şakiriyyenin yer aldığı kaydedilmek

tedir. Ancak bu şakiriyyenin etnik kökeni

ne dair kaynaklarda bilgi yoktur. Abdul
lah b. Zübeyr'in ortadan kaldırılmasından

sonra (73/692) Tirmiz'de Emevller'e karşı
mücadelesini sürdüren Musa b. Abdullah

ile şakiriyyenin arası açılınca (85/704) bun

ların Türgiş tarhanından (tarhCın), Soğd

ihşldinden ve Eftalitler'den yardım iste

meleri Türk asıllı olmaları ihtimalini güç

lendirmektedir. Sürekli biçimde efendile

rinin yanında bulunan şakiriyyenin bir kıs

mı liderleri öldürülünce tarhanın hizme
tinde çalışmaya devam etmiştir. Orta As

hakanı ile Belh yakınlarında cereyan eden

bir savaşta (ı ı 9/737) Emev'i ordusunun sağ

kanadında müstakil bir bölük halinde yer

aldığı kaydedilmektedir. Emevller devrin

de Horasan bölgesine gelen Arap emirleri

de İran soyluianna özenerek savaşlara şa
kiriyye birlikleriyle katılmıştır. 96 (714-15)
yılında Küfe yakınlarında Hariciler'le yapı

lan bir savaşta şakiriyyeye mensup bir as

kerin efendisini korumak için kahramanca

savaştığı belirtilmektedir. Bu olaydan şaki
riyyenin Irak bölgesinde faal olduğu anla

şılmaktadır. Kaynaklarda şakiriyye kelime

sinin çoğunlukla Türkler' e dair bahislerde

ye, el-ebna" gibi birliklerden oluşuyordu.

İlk defa Harünüreşld zamanında sarayda

şakiriyyeden özel bir muhafız alayı teşkil

edilmiştir. Me'mün ve Mu'tasım-Billah

devrinden itibaren Türkler'in nüfuzları

nın artmasıyla birlikte şakiriyye birlikle

ri askeri sistemin içine alınmıştır. Tabe

rl, 225 (840) yılı olaylarını anlatırken Ye
men Valisi Ca'fer b . Dinar'ın şakiriyye ala

yına saidırmasına öfkelenen Halife Mu'-

tasım'ın valiyi görevinden azıettiğini kay

deder. Şakiriyye özellikle Mütevekkii-Aiel

lah 'tan ( 84 7-86 ı ) sonraki iç karışıklıklar
döneminde Mısır, Azerbaycan, Fars, Ah